
 

 
 

 
Information til beboerdemokrater om 
børnedemokrati 
 
Kære beboerdemokrat  
 

I vores boligafdeling har vi, ved siden af det ordinære beboerdemokrati, også et børnedemokrati. Her kan du 
læse om, hvad børnedemokrati er. 
 
Formål med børnedemokrati 
Børnedemokrati handler om at bidrage til det gode børne- og ungeliv ved at give børn og unge en 
demokratisk stemme og demokratisk dannelse gennem børnedemokrati i boligområderne. Forhåbentlig 
bliver de fremtidens beboerdemokrater. 
 
Hvad har børnene indflydelse på? 
Børnedemokraterne skal have et alderssvarende ansvar. De kan have indflydelse på de fysiske rammer 
inde- og udenfor, fx legepladser, fællesarealer, grønne områder, etc. De kan lægge forslag op til beslutning 
og iværksætte sociale aktiviteter både for børn og for alle beboere. 
 
Børnedemokratiets organisering 
Børnedemokratiet drives af en tovholder, som er en driftsmedarbejder (vicevært) fra området. 
Børnedemokratiet holder ”almindelige” møder, og de har andre forskellige aktiviteter, fx fotosafari i området, 
ekskursioner, etc., som hjælper dem med at finde ud af, hvad de vil arbejde med og sætte i gang. 
 
Budget til børnedemokrati 
I bør afsætte et mindre budget til forplejning og andre mødeomkostninger i børnedemokratiet. 
 
Samarbejdet mellem beboerdemokratiet og børnedemokratiet 
Som beboerdemokrater i det almindelige beboerdemokrati bør I bruge børnedemokratiet. Vær interesseret i, 
hvad de arbejder med.  
 
Giv børnene medindflydelse på de almindelige driftsbudgetter, herunder budgetter til legepladser, 
udearealer, cykelkældre, etc. Spørg og hør dem, når I træffer beslutninger, der vedrører børnene. Det kan fx 
være omkring ude- og fællesarealer eller forskellige aktiviteter for beboerne. Tag børnene med på råd og lad 
deres stemme tælle i grundlaget for jeres beslutninger. Inviter dem ind til jeres møder, hvis I skal træffe 
beslutninger, der er relevante for børnene, eller invitér dem ind fast en gang om året og spørg ind til, hvad 
der er vigtigt for dem. I kan let risikere at blive klogere, eller som en beboerdemokrat i Helsingør udtrykte det: 
 
 

 
 

”Min tilgang har været, at vi ikke kan bruge, hvad alle os mænd 
på 60+ har at sige om, hvad børnene gerne vil. Jeg synes, det 
er rigtig vigtigt at få børnene med i de ting, der vedrører dem” 

 
 
 



 

Bed om at få indblik i, hvad børnene arbejder med 
Hvis I ikke synes, at I ved nok om, hvad der sker i børnedemokratiet, så spørg driftslederen eller den 
driftsmedarbejder, der er tovholder på børnedemokratiet. Det er deres opgave at holde jer informeret. 
Allerbedst er det, hvis I inviterer tovholder og børnene til en snak. 
 
Nyvalgte beboerdemokrater 
Ved valg til bestyrelserne er det vigtigt, at I informerer de nye beboerdemokrater om børnedemokratiet. 
 
Guiden er udarbejdet i samarbejde med Boliggården i Helsingør, som har etableret børnedemokrati i flere 
afdelinger. 
 


